
رئیس موسسه تحقیقات آب کشور 
از پیش بینی وقوع سیلاب در ۱۵ استان 
کشــور خبر داد و گفــت: پیش بینی 
می شود در اســتان های کرمان، یزد و 
مازندران در مدت نزدیک به ۶۰ ساعت، 
۷۰ تا ۹۰ میلی متر بارندگی را شــاهد 

باشیم.
محمدرضا کاویان پور از فعال شدن سامانه 
بارشی جدید در برخی نقاط کشور خبر داد و 
افزود: این سامانه بارشی از روز گذشته فعال 
شد و اوج بارندگی ها در روز چهارشنبه هفته 

جاری پیش بینی شده است.
وی بیان داشت: بر اساس پیش بینی های 
انجام شــده، در برخی از نواحی استان های 
سمنان، گلستان، اصفهان و فارس ۵۰ تا ۷۰ 

میلی متر بارندگی رخ خواهد داد.
رئیس موسســه تحقیقات آب ادامه داد: 
همچنین در مــدت ۴۸ ســاعت، بین ۴۰ 
تــا ۶۰ میلی متر بارندگی را در اســتان های 
تهــران، البــرز، مرکزی، همــدان، قم و نیز 

چهارمحال وبختیاری شاهد خواهیم بود.
به گــزارش ایرنا، کاویان پــور اضافه کرد: 
پیش بینی می شود از بعدازظهر روز دوشنبه 
هفته جاری، در مدت ۳۶ ســاعت در شمال 
سیســتان و بلوچســتان و جنوب خراسان 
جنوبــی بین ۳۰ تا ۶۰ میلی متر بارندگی به 

ثبت برسد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحران در گفت وگو با ایســنا با بیان اینکه 
پیش بینی تاثیرات جریانات دورپیوند جوی 
بر دما و بارش کشور با احتمالات زیاد همراه 
اســت، اظهارکــرد: یکی از ایــن جریان ها، 
دورپیوند نوســان جنوبی )ان سو( نام دارد و 
دارای سه فاز لانینا، ال نینو و شرایط خنثی 
اســت. احتمال حاکمیت شرایط خنثی این 
جریان دورپیوند در ماه های آوریل، می، ژوئن 
و جولای زیاد است و احتمال خیلی کمی )تا 
۳۰ درصد( برای حاکمیت شــرایط ال نینو 

وجود دارد.
صادق ضیائیان اضافه کرد: طی فصل های 
تابستان، پاییز و زمستان پیش بینی می شود 

که این دور پیوند در فاز لانینا باشد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضــع هوا درباره وضعیت 

دمــا و بارش کشــور در صــورت حاکمیت 
شــرایط لانینا گفت: دورپیوند »ان ســو« یا 
نوســان جنوبگان یکی از صدها عامل موثر 
بر وضعیت دما و بارش کشــور اســت و در 
شرایطی بین ۳۰ تا ۶۰ درصد می تواند بر دما 
و بارش کشور تاثیرگذار باشد و در شرایطی 

کمتر موثر است.
وی اضافه کرد: در شرایطی که حاکمیت 
لانینا اهمیت بیشــتری پیدا کند، احتمال 
دریافت بارش نرمال کاهــش می یابد البته 
از حالا پیش بینی برای بارش های پاییزی و 
زمســتانه خیلی زود است و با خطای بسیار 

زیادی همراه است.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحــران مخاطــرات وضع هــوا تاکید کرد: 
ماننــد  جریان هــای دورپیونــد دیگــری 
AO،NAO،MJO، دو قطبی اقیانوس هند 
و غیره بر دما و بارش کشــور می تواند موثر 

باشند و شرایط جوی را متغیر می کنند.
ضیاییان در پایــان درباره تاثیر تغییرات 
اقلیمی بر عملکــرد دور پیوندهــا و میزان 
پیش بینی پذیــری آن ها گفــت: تغییرات 
دورپیوند  تغییــرات  افزایش  اقلیمی موجب 

می شود، در نتیجه عدم قطعیت پیش بینی ها 
افزایــش می یابد.بــه گزارش ایســنا پدیده 
ال نینو- لانینا یک شــاخص اقلیمی بزرگ 
مقیاس است که در پهنه وسیعی از آب های 
منطقه حاره ای اقیانــوس آرام رخ می دهد. 
زمانی که دمای آب اقیانوس به عمق حدود 
۲۰۰ متر تغییر می کند، اگر نیم درجه گرم تر 
شود وارد فاز »ال نینو« یا فاز گرم می شود و 
اگر نیم درجه ســردتر از حالت نرمال شود 

یعنی وارد فاز »لانینا« شده است.
تداوم رگبار و رعدوبرق

رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناسی همچنین در گفت 
و گو با ایسنا افزود: امروز )۳ اردیبهشت( در 
برخی نقاط استان های واقع در شمال غرب، 
غــرب، جنوب غرب، بخش هایــی از مرکز ، 
برخی نقاط شرق و جنوب شرق استان های 
واقــع در دامنه های شــمالی و جنوبی البرز 
مرکزی رگبار و رعد و برق وزش باد شــدید 
موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط 

مستعد بارش تگرگ پیش بینی می.شود.
وی اضافه کرد: سه شنبه )۴ اردیبهشت( 
دامنــه بارش ها علاوه بر مناطق ذکر شــده 

شمال شرق را نیز در بر می گیرد. چهارشنبه 
)۵ اردیبهشت( بارش در شمال غرب و غرب 
پایان می یابد ولی در سایر مناطق ذکر شده 
و در سیســتان و بلوچســتان و برخی نقاط 

هرمزگان بارش تداوم دارد.
پنجشنبه  بارشی  افزود: سامانه  ضیاییان 
)۶ اردیبهشــت(در شــمال شــرق، شرق و 
جنوب شــرق کشــور فعال خواهد بود.وی 
اضافه کرد: روزهای دوشــنبه و ســه شنبه 
در نوار شــمالی کشور کاهش نسبی دما رخ 
خواهد داد. دریای خزر نیز در این مدت مواج 

خواهد شد.
رئیس مرکز ملــی پیش بینی و مدیریت 
بحــران مخاطــرات وضع هوای ســازمان 
هواشناســی کشــور درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده گفت: آسمان تهران 
امروز )۳ اردیبهشــت( نیمه ابــری تا ابری، 
گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید با 
حداقل دمای ۱۸ و حداکثر دمای ۲۷ درجه 
سانتیگراد و طی سه شنبه ) ۴ اردیبهشت( 
ابری، در بعضی ساعت ها رگبار و رعدوبرق و 
وزش باد با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای 

۲۳ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور هشدار داد

هشدار سیلاب در ۱۵ استان ایران
ارائه رایگان 36 میلیون خدمت آزمایشگاهی 

به بیمه شدگان در مراکز درمانی تأمین اجتماعی
گروه شهرستانها: سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد در سال گذشته بیش 
از ۳۶ میلیون خدمت تشخیص طبی در آزمایشگاه های مراکز درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی در سراســر کشــور به صورت کاملًا رایگان به بیمه شدگان این 

سازمان ارائه شده است.
این ســازمان به عنوان دومین ارائه دهنده خدمات درمانی کشــور )پس از 
وزارت بهداشت( در بخش درمان مســتقیم، دارای ۳۵۰ آزمایشگاه تشخیص 
طبی فعال با در اختیار داشتن تجهیزات تخصصی  است. در این آزمایشگاه ها 
۲۵۰ متخصص پاتولوژی و علوم آزمایشگاهی و سایر تخصص ها نظیر بیوشیمی، 
ایمنولوژی، میکروبیولوژی، انگل شناسی، ویروس شناسی و ... به همراه تعدادی 
از کارشناسان علوم آزمایشگاهی به ارائه خدمت به بیمه شدگان اشتغال دارند.
براســاس این گزارش، آزمایشــگاه های مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی 
به انواع وســایل تشــخیصی در زمینه های مختلف از جمله کشت میکروبی، 
هورمون شناسی، تشــخیص ملکولی، بانک خون، بیوشیمی، خون شناسی و... 
مجهز هســتند و تقریباً تمامی آزمایش های تشــخیصی طبی عمومی و بعضاً 
تخصصی در این آزمایشــگاه ها قابل ارائه و انجام است، با این حال اگر به عللی 
امکان ارائه برخی خدمات معدود در آزمایشــگاه های ملکی این سازمان مقدور 

نباشد، از طریق مراکز طرف قرارداد قابل انجام است.
آزمایش های تشــخیص طبی در مراکز سرپایی ســازمان تأمین اجتماعی، 
مطابق سطح بندی خدمات آزمایشــگاهی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت 
و درمان به عنوان متولی نظام ســلامت انجام می شــود و در مراکز بستری این 
ســازمان نیز تقریباً تمامی آزمایشــات موردنیاز برای سیر درمان بیماران قابل 
انجام اســت و برای ارائه این خدمات از بیمه شــدگان سازمان تأمین اجتماعی 
هیچ وجهی دریافت نمی شــود.گفتنی است ســازمان تأمین اجتماعی با تحت 
پوشش داشتن بالغ بر ۴۶ میلیون نفر از اقشار مختلف مردم، در بخش درمان 
دارای ۷9 بیمارستان و ۳۲۲  مرکز درمانی سرپایی و همچنین ۱۱۰۰۰ تخت 
بستری است که آماده خدمت رسانی به بیمه شدگان این سازمان هستند.گزارش 
روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی همچنین حاکی است این سازمان به عنوان 
اولین خریدار خدمات درمانی کشور، در بخش درمان غیرمستقیم نیز با حدود 
۵۰۰۰ آزمایشــگاه در بخش خصوصی و دولتی طرف قرارداد است که خدمات 
آزمایشگاهی را حسب تشخیص پزشک و در قالب تعهدات بیمه های پایه که از 
سوی شورای عالی بیمه تعریف شده است، به بیمه شدگان، بازنشستگان و سایر 

افراد تحت پوشش این سازمان ارائه می کنند.
مطابق آمارهای ســازمان تأمین اجتماعی، آزمایشگاه های طرف قرارداد این 
سازمان در سراسر کشــور، در سال گذشته خدمات تشخیصی مورد نیاز را به 
حدود ۲۸ میلیون بیمار بیمه شــده این ســازمان ارائه کرده اند.به گزارش اداره 
روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی اســتان اصفهان به نقل از اداره 
کل روابــط عمومی؛ این گزارش حاکی اســت در بخش طرف قرارداد، ســهم 
بیمه شدگان از هزینه انجام آزمایش های تشخیص طبی حسب مصوبات شورای 
عالی بیمه که نهاد ناظر و متولی حوزه بیمه درمان اســت، ۳۰ درصد به عنوان 

فرانشیز بر مبنای تعرفه دولتی است.

تجلیل مدیر عامل پتروشیمی  پارس 
از بانوان موفق شرکت  

گروه شهرستانها: سیاوش میرحاجی با تقدیر از بانوی فصل پارسی نقش 
زنان را در پیشرفت و توسعه شرکت نقشی برجسته دانست. 

به گزارش آینه جم به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس، صبح 
دیروز مدیر عامل شــرکت پتروشیمی پارس بانوی فصل پارسی این شرکت را 

معرفی و از ایشان با اهداء لوح، تقدیر کرد.

تجهیز بیش از ۱۰۰۰ هکتار از زمین های 
کشاورزی اردبیل به سیستم آبیاری تحت فشار

گروه شهرستانها: مجری طرح های اشــتغال زایی بنیاد برکت در استان 
اردبیل گفت: در راستای افزایش بهره وری تولید و مصرف بهینه آب در استان 
اردبیل، تاکنون بیش از ۱۰۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی مجهز به سیستم 

آبیاری تحت فشار شده اند.
مهرداد اصغری، مجری طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت در استان اردبیل 
گفت: به همراه مســئولین شهرستان نیر از طرح های آبیاری اراضی کشاورزی 
روستا های این شهرستان بازدید داشتیم که اقدامات مناسبی در زمینه مدیریت 
مصرف آب صورت گرفته است.وی افزود: با مشارکت مردم و حمایت های بنیاد 
برکت، ۲۳۰ هکتار از اراضی کشــاورزی در روستاهای شهرستان نیر به آبیاری 

تحت فشار مجهز شده است.
مجری طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت در استان اردبیل اظهار کرد: این 
اقدام با مشارکت مردم صورت گرفته و ضمن مدیریت مصرف آب در منطقه و 
افزایش بهوره وری در تولید محصولات کشــاورزی باعث شده است زمین های 
دیم بیشتری به صورت آبی کشت شوند.اصغری گفت: در راستای افزایش تولید 
و مشــارکت مردم در استان اردبیل تاکنون بیش از ۱۰۰۰ هکتار از زمین های 

کشاورزی مجهز به سیستم آبیاری تحت فشار شده اند.

برخورد قانونی با تخریب کنندگان
 پوشش گیاهی مناطق حفاظت  شده استان مرکزی

مدیرکل حفاظت محیط زیست اســتان مرکزی گفت: هر گونه اقدامی که 
باعث تخریب زیستگاه حیات وحش و محیط  زیست شود تخلف محسوب و با 

متخلفان برخورد قانونی می شود.
یوسف یوســفی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس بند )د( ماده ۱۰ 
قانون شــکار و صید و ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون حفاظت و بهســازی 
محیط زیست، از بین بردن رستنی ها از جمله قطع درختان، خارزنی، بوته کنی 
و تعلیف غیرمجاز در مناطق حفاظت شده و پناهگاه های حیات وحش، تجاوز و 
تخریب در این مناطق ممنوع است و هر گونه اقدامی  که باعث تخریب زیستگاه 
حیات وحش و محیط زیست شود تخلف محسوب شده و با متخلفان برخورد 
قانونی می شود.وی با بیان اینکه استان مرکزی دارای هزار و ۳۳۶ گونه گیاهی 
شامل هزار و   ۱9 گونه علفی، ۱۵۱ گونه ی بوته ای، ۱۲۵ گونه  درختچه ای و ۴۱ 
گونه ی درختی است، افزود : گیاهان کوهستانی استان شامل ارژن، داغداغان، 
انجیر وحشــی،   بنه، بادام کوهی، کیکم،  تنگرس، زرشک، سماق، گون، درمنه 

کوهی، ریواس، کنگر، موسیر، لاله و لاله واژگون است. 
یوســفی با اشاره به اینکه برخی افراد سودجو با چیدن و ریشه کنی گیاهان 
دارویی و کوهی موجب تضعیف و حتی از بین بردن زیســت بوم، تخریب و هم 
چنین عدم رویش دوباره این گونه و کاهش تنوع گونه ای در ســال های آینده 
می شوند، گفت: علاوه بر برداشت بی رویه گیاهان کوهی که باعث از بین رفتن 
آن گیاه در مناطق می شود، اکنون در فصل بهار و زایش حیات وحش قرار داریم 
و رفت و آمدهای بی رویه به مناطق کوهســتانی و حفاظت شــده باعث لطمه 
زدن به گونه های حیات وحش می شود.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی در پایان تاکید کرد: تنوع زیستی و پوشش گیاهی هر منطقه  گنجینه 
ای گرانبها و رو به پایان است که هیچ فرصتی برای جبران خسارات وارده به آن 
وجود ندارد، لذا مشارکت و همدلی مردم ضروری است و بهترین حافظان تنوع 

زیستی در واقع ساکنان همان مناطق هستند.

درخواست از سازمان امور اراضی
 برای بازپس گیری زمین »پتروشیمی میانکاله«

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت مازندران گفــت: اداره کل حفاظت 
محیط زیست مازندران به عنوان نهاد نظارتی، در ماه های اخیر چند مرتبه 
درباره بازپس گیری زمین »پتروشــیمی میانکاله« با مدیریت امور اراضی 
استان مکاتبه کرده است، اما تا کنون به نامه نگاری های ما پاسخ نداده است.

متوقف شدن چند باره ساخت مجتمع پتروشیمی در نزدیکی تالاب و ذخیره گاه 
زیســت کره میانکاله در شهرســتان بهشهر اســتان مازندران، یکی از حساس ترین 
موضوعات محیط زیســتی کشــور طی دو سال گذشته بوده اســت که در آخرین 
تحولات مربوط به آن، آبان ماه ۱۴۰۲ وزارت نفت موافقت نامه اولیه خود با ســاخت 
این مجموعه را به دلیل  عدم انجام تعهدات پیش بینی شــده در موافقت نامه مذکور 
توســط شرکت صنایع پتروشــیمی گهر مازندران، ابطال کرد و در ادامه نیز مصوبه 
هیات وزیران دولت قبل برای احداث پارک اختصاصی تولید پروپیلن از گاز طبیعی 

در منطقه امیرآباد مازندران باطل شد. 
با باطل شدن موافقت نامه وزارت نفت و مصوبه هیات وزیران، عملا تمام مجوزهای 
قانونی صادره برای مجموعه »پتروشیمی میانکاله« از بین رفت و در حالی که سازمان 
حفاظت محیط زیست نیز بارها مخالفت خود را با صدور مجوز زیست محیطی برای 
این پروژه اعلام کرده اســت و دادستانی کل کشــور و دادستانی مازندران هم چند 
مرتبه دستور توقف ساخت این مجموعه را صادر کرده اند، در ماه های اخیر مهمترین 
مطالبه فعالان محیط زیست در موضوع پتروشیمی میانکاله، بازپس گیری زمین 9۲ 
هکتاری بوده است که در دولت قبل با موافقت سازمان منابع طبیعی، توسط سازمان 

امور اراضی کشور به سرمایه گذار پروژه تخصیص داده شد. 
بــا وجود این که علاوه بر دوســتداران محیط زیســت، جوامع محلی بخصوص 
دامداران مرتع حســین آباد – لله مرز شهرســتان بهشهر که سال هاست طبق قانون 
برای چرای دام در این مرتع واجد حقوق عرفی هستند، اما سرمایه گذار پتروشیمی 
میانکاله در دو ســال گذشته بخشی از چراگاه گله های آن ها را با فنس کشی اشغال 
کرده است، همگی خواهان بازپس گیری هرچه زودتر زمین از سرمایه گذار هستند، 
اما در حال حاضر نه تنها عوامل شــرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران همچنان 
در زمین مذکور استقرار دارند، بلکه در روزهای گذشته تصاویری در فضای مجازی 
منتشــر شد که نشــان می داد، چند کامیون مصالح ساختمانی در این زمین خالی 

شده است. 
در چنین شرایطی، از »عطاءالله کاویان« مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
درباره آخرین فرآیندهای قانونی طی شده برای بازپس گیری زمین پتروشیمی میانکاله 
جویا شــدیم و او نیز به خبرنگار ایلنا توضیح داد: اگر قرار بود مجتمع پتروشــیمی 
در زمین تخصیص یافته به ســرمایه گذار پروژه مستقر شود، با توجه به این که این 
طرح مشــمول ارزیابی اثرات زیست محیطی می شد، اداره کل محیط زیست استان و 
سازمان حفاظت محیط زیست باید با استقرار این پروژه موافقت می کردند که هیچ گاه 
این موافقت صــورت نگرفت. بعد از آن هم با ابطال موافقت نامه اولیه وزارت نفت با 
پروژه، موضوع اســترداد زمین مورد مطالبه سازمان محیط زیست و دستگاه قضایی 
قرار گرفت. به گزارش ایلنا، وی افزود: بازپس گیری زمین از سرمایه گذار پتروشیمی 

میانکاله، وظیفه نهادی است که این عرصه را واگذار کرده است.
 این زمین در دولت قبل با موافقت ســازمان منابع طبیعی، توسط سازمان امور 
اراضی کشور به شخص سرمایه گذار واگذار شده است و اکنون هم استرداد زمین باید 
توســط همین دو نهاد انجام شــود و در حیطه اختیارات سازمان محیط زیست قرار 
ندارد. البته اداره کل محیط زیســت مازندران در کمیسیون ماده ۳۱ واگذاری زمین 
استان عضویت دارد، اما حق رای ندارد. آخرین خبرهای دریافتی ما نیز از این حکایت 
دارد که موضوع اســترداد زمین از سرمایه گذار پتروشیمی در کمیته استعدادیابی و 

تخصیص زمین استان مازندران مطرح شده، اما هنوز اجرایی نشده است. 

اصفهان

بوشهر

اردبیل

استان مرکزی

عملکرد بانک ها در تامین منابع مسکن 
شهری خراسان شمالی قابل قبول نیست

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی 
از عملکرد ضعیف بانک های اســتان در تامین منابع مالی 

مسکن شهری انتقاد کرد.
مهدی رشیدی در جلسه شورای مسکن ویژه شهرستان 
گرمــه که دیروز،  در ســالن جلســات معاونــت عمرانی 
اســتانداری برگزار شــد از عملکرد بانک ها و بنیاد مسکن 
در پرداخت تسهیلات مســکن روستایی قدردانی کرد اما 
گفت: بانک ها در حوزه مســکن شهری علاقه ای برای ارائه 
تسهیلات ندارند و تعهدات بانک ها تاکنون در استان انجام 

نشده است.
به گزارش ایســنا به نقل از استانداری خراسان شمالی، 
وی بر ضرورت نظارت عالیه شــورای مسکن توسط راه و 
شهرسازی و فرمانداران استان تاکید کرد و افزود: نظارت و 
ارزیابی بانک ها بر مبنای عملکرد واقعی، انجام شــده است 
و گزارش عدم همکاری بانک ها به نهاد ریاســت جمهوری 
ارسال می شود.مدیرکل راه و شهرسازی استان نیز در این 
جلسه اعلام کرد: در شــهر گرمه ۲۵۴۲ متقاضی نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۴۱۵ متقاضی 
تایید شــده اند و 9۲۱ متقاضی نیز واریز وجه خود را انجام 

داده اند و ۷۲۱ متقاضی نیز به پروژه ها تخصیص شده اند.
سیدعلی میرکریمی افزود: در شهر درق ۱۳۷۵ متقاضی 
نهضت ملی مســکن ثبت نام کردند که از این تعداد ۵۶۰ 
متقاضی تایید شده اند و ۲۴۵ متقاضی نیز واریز وجه خود 
را انجام داده اند و ۱۲9 متقاضی نیز  تخصیص پروژه شده اند 
و تعیین تکلیف آماده ســازی اراضی شهرستان گرمه برای 
توسعه شــهر و الحاق اراضی برای نهضت ملی مسکن در 
شهرهای گرمه، درق و ایور مورد بررسی قرار گرفت.از دیگر 
مصوبات این جلسه، آماده سازی سایت نهضت ملی مسکن 
توسط بنیاد مسکن در بازه زمانی یک ماهه طبق توافقات 
انجام شده است و اداره ثبت اسناد نیز مکلف شد نسبت به 

تحویل اسناد در شهرستان گرمه اقدام کند.

ثبت ۴۱ میراث ناملموس از استان البرز 
در فهرست آثار ملی

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
با اشــاره به ثبت ۴۱ اثر از استان البرز در فهرست میراث 
ناملموس، همکاری مردم برای شناسایی و معرفی آیین ها 
و رسوم مناطق مختلف استان و ثبت آن ها را بسیار موثر و 
مهم عنوان کرد. رحیم خاکی روز یکشنبه دوم اردیبهشت 
اظهار کرد: استان البرز با دارا بودن فرهنگ و پیشینه غنی 
مانند سایر استان ها دارای رسوم و آیین های خاصی است 
که به خصوص  در روســتاهای شهرستان های البرز هنوز 

برخی از آن ها پابرجا مانده است.
مدیر کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
اســتان البرز حفظ این آیین ها و رسومات را موجب غنای 
فرهنگی و تاریخی اســتان عنوان کــرد و گفت: آنچه به 
ارزشــمندتر شــدن موجودیت فعلی یک سرزمین کمک 
می کنــد آگاهی از تاریخ و پیشــینه فرهنگی و اجتماعی 
مردمان آن سرزمین و انتقال آن به آیندگان است.او افزود: 
اداره کل میراث  فرهنگی اســتان البرز با تلاشــی مضاعف 
توانســته به حفظ و معرفی بســیاری از آیین ها و میراث 
ناملموس این اســتان کمک کند و همکاری مردم در این 

زمینه مثال زدنی بوده است.
به گزارش ایســنا، او با اشاره به اینکه اداره کل در نظر 
دارد سیاهه برداری میراث ناملموس استان را برای شناسایی 
تمام آداب، رســوم و فرهنگ های دیرینه البرز با همکاری 
جمعــی از البرزپژوهان انجام دهد، نقــش مردم و فعالان 
فرهنگی را در شناســایی و معرفی انواع آداب و رســوم و 
آیین های خاص مناطق مختلف استان البرز  بسیار پررنگ 

برشمرد.

خراسان شمالی

البرز
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 ۱۰۰ شناسایی  از  گیلان  اســتاندار 
منشاء آلوده کننده رودخانه های رشت 
خبر داد و درباره آخرین وضعیت شیرابه 
سراوان گفت: شــیرابه سراوان تصفیه 
خواهد شد، اسناد مناقصه را بازگشایی 
کردیم و تا پایان اردیبهشت ماه جاری 
پیمانکار آن تعیین تکلیف، قرارداد اجرا 

منعقد و کار آغاز می شود.
اســدالله عباســی در آیین آغاز عملیات 
اجرایی پروژه شــبکه جمــع آوری فاضلاب 
منطقه ســیاه اسطلخ رشت، با اشاره به سفر 
دور اول رئیــس جمهور به اســتان گیلان و 
بازدید از این منطقه، اظهار کرد: قرار شــد 

که اقدامات لازم را جهت جمع آوری فاضلاب 
شــهر رشــت و کاهش آلودگی رودخانه ها 
را انجــام دهیم که در مرحله اول، شــبکه 
جمع آوری فاضلاب منطقه فخب را به طول 
۱۰ کیلومتــر اجرا کردیم و تاکنون هشــت 

کیلومتر آن به اتمام رسیده است.
وی طول شــبکه جمــع آوری فاضلاب 
منطقــه ســیاه اســطلخ را 9.۲ کیلومتــر 
دانســت و افــزود: پروژه تصفیــه فاضلاب 
رشــت ۵۸ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد 
که افــق ۱۴۰۵ را بــرای آن تعریف کردیم 
و در صورت اســتمرار روند اجرایی، شــاهد 
بهره بــرداری از آن خواهیــم بود.اســتاندار 

گیلان با بیــان اینکه منشــاء آلودگی های 
رودخانه های رشت را در بالادست شناسایی 
کردیم، گفت: تصفیه خانه هــای فاضلاب را 
تعریف کردیم که شــامل زنــدان لاکان و 
مسکن مهر است؛ تصفیه خانه فاضلاب زندان 
لاکان به بهره برداری رســیده و تصفیه خانه 
فاضلاب مسکن مهر تکمیل شده و در حال 

محوطه سازی است. 
عباســی از اتمــام تصفیه خانه شــهرک 
صنعتی رشــت تا اواســط ماه جــاری خبر 
داد و عنوان کرد: تصفیه خانه شــهر صنعتی 
رشت نیز بالای ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد.وی  بر تصفیه فاضلاب شــهر رشت با 

اســتفاده از علم روز تاکید کرد. اســتاندار 
گیلان با اشاره به شناسایی ۱۰۰ منشاء آلوده 
کننده رودخانه های رشت بیان کرد: همزمان 
بــا پروژه های تصفیــه فاضــلاب، لایروبی 
رودخانه های زرجوب و گوهررود از ســوی 
شهرداری رشــت در دست اقدام است که از 
اعتبارات ملی و استانی کمک می گیریم.وی 
با بیان اینکه سرازیر شدن آب های سطحی و 
فاضلاب به داخل رودخانه سلامت و بهداشت 
مــردم را تهدید می کند، ادامه داد: مردم نیز 
با مسئولان همکاری کنند و زباله و فاضلاب 
را بــه داخل رودخانه نریزند تا شــاهد رفع 

آلودگی های زیست محیطی باشیم.

شناسایی ۱۰۰ منشأ آلودگی در رودخانه های استان گیلان

 

آگهي مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهني(
به استناد اسناد رهنی شماره ۳9۳۱۱ مورخ ۱۳9۲/۰۴/۰۴ 
و ۶۱۰۵۰ مورخه ۱۳9۶/۰۳/۰۴ تنظیمی دفترخانه ۱۱۸ تبریز 
مابین بانک شهر شعبه آزادی تبریز و علیه آقای نادر جعفری 
پیروزیان به عنوان گیرنده تسهیلات و وثیقه گذار مطروحه در 
پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۳۱۲۰ اجرای ثبت اسناد رسمی 
تبریز ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ثبتی ۳۷ فرعی از 
۵۶۴۱ اصلی واقع در بخش ۶ تبریز به مساحت دوهزار و سیصد 
و نود و چهار متر و هفتاد پنج دسیمتر مربع که در صفحه ۱۱۸ 
جلد ۲۲۱ املاک ثبت تبریزبه نام وثیقه گذار فوق ثبت و سند 

صادر گردیده و محدود به حدود ذیل می باشد:
شــمالا: در دو قسمت اول دیوار به دیوار به طول سه متر و 
بیست سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و چهل و یک 
اصلی دوم دیوار به دیوار به طول هفتاد و چهار متر و بیست و 
پنج ســانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و چهل و یک 
اصلی شرقا در دو قســمت اول دیوار به دیوار به طول شانزده 
متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و 
چهل و یک اصلی دوم درب و دیوار به طول بیســت و دو متر 
و بیست و پنج سانتیمتر بطور پخ به خیابان احداثی جنوبا در 
هفت قسمت که قسمت  های سوم و ششم آن شرقی است اول 
دیوار به دیوار به طول ده متر و نود سانتیمتر به باقیمانده پنج 
هزار و ششصد و چهل و یک اصلی دوم دیوار به دیوار به طول 
یازده متر و هشتاد سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و 
چهل و یک اصلی سوم دیوار به دیوار به طول هفتاد سانتیمتر 
به باقیمانده پنج هزار و ششصد و چهل و یک اصلی چهارم به 
دیوار به طول نه متر و بیست و پنج سانتیمتر به باقیمانده پنج 
هزار و ششصد و چهل و یک اصلی ششم دیوار به دیوار به طول 
چهار متر و پانزده سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و 
چهــل و یک اصلی هفتم دیوار به دیــوار به طول هفده متر و 
هشتاد سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و چهل و یک 
اصلی غرباً در سه قسمت اول دیوار به دیوار به طول پانزده متر 
و سی سانتیمتر به باقیمانده پنج هزار و ششصد و چهل و یک 
اصلی دوم دیواریســت به طول شش متر به کوچه سوم دیوار 
به دیوار به طول پانزده متر و ســی سانتیمتر به باقیمانده پنج 
هزار و ششصد و چهل و یک اصلی و برابر گزارش مامور اجرای 
ثبت مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ ششدانگ پلاک فوق الذکر بنشاني 
تبریز خیابان نظام پزشــکی آخر ۱۸ متری فیضیه پایین تر از 
مدرسه فرهمند روبروی حسینیه امام موسی بن جعفر ، مجتمع 
مسکونی پردیســان واقع و محل به صورت مجتمع مسکونی 
شــامل دو برج هر برج ۵۸ واحد مســکونی که در جمع ۱۱۶ 
واحد مســکونی موجود می باشد که ۱۰۵ واحد مسکونی برابر 
سند عادی به اشخاص ثالث واگذار گردیده و۱۱ واحد مسکونی 
در ید و اختیار مدیون می باشــد و برابر گزارش ارزیابی مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰9 هیات کارشناســان رسمی دادگستری عرصه 
ملک شــامل پلاک ثبتی ۳۷ فرعی از ۵۶۴۱ اصلی در بخش 
۶ حوزه ثبتی تبریز با کاربری ملک مسکونی و مساحت عرصه 
ملک طبق تصویر ســند مالکیت برابــر ۲۳9۴/۷۵ مترمربع 
می باشــد. عرصه ملک دارای درب ورودی ماشین رو از هجده 

متری فیضیه می باشد.
اعیانی ملک شامل دو بلوک ساختمانی با نام  های پردیس 
۱ و پردیس ۲؛ بلوک ها دوقلو و از نظر معماری و ســازه تقریباً 
مشابه هم هستند. اسکلت هر یک از دو بلوک از بتن مسلح و 
با نمای سیمانی می باشــد. هر بلوک دارای ۱۰ طبقه سازه ای 
)شــامل طبقه زیر زمین به صورت پارکینگ و انباری و طبقه 
همکف به صــورت ورودی بلوک و پارکینگ و هشــت طبقه 

مسکونی می باشد. 
طبقات اول تا شــش هر بلوک شــامل ۸ واحد آپارتمان 

مســکونی، طبقه هفت هر بلوک شامل ۶ واحد و طبقه هشت 
هر بلوک شــامل ۴ واحد است. در مجموع هر بلوک شامل ۵۸ 
واحد آپارتمان مسکونی بوده و کل مجتمع پردیسان ۱۱۶ واحد 

آپارتمان مسکونی است.
طبقه زیرزمین هر دو بلوک به صورت پیوســته اجرا شده؛ 
پوشــش کف طبقه زیر زمین با آسفالت و بدون سقف کاذب و 
دسترسی به طبقه زیر زمین از طریق محوطه و با رمپ شیبدار 

و از درب های ماشین رو است.
طبقات همکف هر دو بلوک دارای پوشش کف با موزائیک 
و با ســقف کاذب و دسترسی به طبقات همکف از محوطه و از 

درب های آدم رو و ماشین رو است.
طبقات فوقانی هر دو بلوک دارای پوشش عمدتاً سرامیک 
و با ســفیدکاری دیوار و سقف هستند. پوشش کف راه پله  ها 
با ســنگ و راه پله  ها دارای نرده هســتند. واحد های آپارتمان 
مســکونی دارای پذیرایی، اتاق، آشــپزخانه و ســرویس های 
بهداشتی هستند. واحد ها دارای درب  های چوبی و پنجره  های 

دوجداره هستند.
ملک دارای نگهبانی در ورودی مجتمع بوده و کف محوطه 

آسفالت و دارای فضای سبز کوچک است.
ملک مورد نظر دارای پروانه ساختمانی از شهرداری است. 
عمده عملیات ساختمانی ملک با تمام رسیده و ملک در حال 
بهره برداری است ولی برای واحد های آپارتمان مسکونی سند 
مالکیت اختصاصی اخذ نشده اســت. بر اساس گواهی صادره 
شهرداری مساحت کل اعیانی ملک در حدود ۱۲۰9۵ متر مربع 
است. وارزش کل ششدانگ عرصه و اعیان مورد مزایده به مبلغ 

۲.۰۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است
و برابر گزارش مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰ هیات کارشناس رسمی 

دادگستری تاسیسات مجتمع شامل:
۱- دو واحد ایســتگاه پمپاژ مربوط به تامین آب مصرفی 
واحد های مسکونی و آب آتش نشانی جعبه  ها و اسپرینکلر ها و 
هر ایستگاه شامل دو عدد مخزن آب ۱۰۰۰۰ لیتری پلی اتیلنی 
و سه دستگاه پمپ زمینی به همراه شیرآلات، کلکتور ها و لوله 

کشی  های ارتباطی و تابلو فرمان.
۲ - یک دســتگاه دیزل ژنراتور )بدون برند( با توان تقریبی 
KVA ۱۵۰ به همراه تابلوی فرمان و قدرت، کابل کشــی  های 

ارتباطی.
۳ - تعدا ۴ دستگاه آسانسور ۶ نفره از نوع کششی ۱۰ توقف 

)در هر بلوک ۲ دستگاه(
۴ - سیستم اعلام حریق متعارف شامل: دتکتور ها، شستی  ها 

و آژیر های اعلام حریق به همراه پنل  های کنترل محلی.
۵ - سیستم اطفاء حریق شامل: آتش نشانی تر و خشک و 
بوستر پمپ های منصوبه در ایستگاه های پمپاژ، اسپرینکلر ها در 

فضای زیرزمین و همکف، کپسول ها و جعبه  های آتش نشانی.
۶ - دو واحد انشعاب آب شهری به قطر ۲ اینچ و لوله کشی 
از پمپاژ خانه بــه داخل واحد ها و کنتور های فرعی مجزا برای 
هر واحد مسکونی و لوله کشی  های داخلی واحد ها و شیرآلات 

بهداشتی.
۷ - لوله کشــی سیســتم گرمایش به همراه نصب پکیج 

گرمایشی و رادیاتور ها.
۸ - لوله کشی خط اصلی گاز از ورودی مجتمع به ورودی 
تمامــی واحد ها، کنتور G ۴مجزا به همراه لوله کشــی داخل 

واحد های مسکونی.
9 - سیستم روشنایی محوطه، راه پله  ها، پارکینگ ها و داخل 

واحد های مسکونی.
۱۰ - دو انشــعاب برق ســه فاز )۲۵ آمپر و ۳۰ کیلووات( 
برای تامین برق آسانسور ها و مصارف مشاعات و مشترکات به 

همراه یک 
انشــعاب برق ۲۵ آمپر تکفاز با کنتــور مربوطه به صورت 

جداگانه برای هر واحد مسکونی.
۱۱ - یک دســتگاه برقگیر الکترونیکی برای حفاظت کل 

مجتمع در برابر صاعقه.
ارزش تاسیســات برقــي و مکانیکــي مجتمــع به مبلغ 

۲9۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ارزیابي گردیده است
که مجموعا ارزش کل ششدانگ عرصه و اعیان مورد مزایده 
به انضمام تاسیســات آن بمبلغ ۲.۳۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
دو بیلیون و ســیصد و ده میلیارد ریال ارزیابی و قیمت گذاری 
شــده اســت. از ســاعت 9 الی ۱۲ ظهر روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۱9 در اداره اجرای اســناد رســمی تبریز واقع در 
تبریز میدان راه آهن به طرف دیزل آبــاد روبروی اداره گمرک 
جنب آردســازی اتحاد ســاختمان اداره ثبت اسناد و املاک 
غرب تبریز طبقــه اول از طریق مزایده از مبلغ بالا شــروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهاد شــده از طرف خریدار فروخته 
می شــود. توضیح اینکه شــرکت در مزایده منوط به تسلیم 
فیــش واریزی مبنــی بر پرداخــت ده درصــد از مبلغ پایه 
کارشناســی فوق الذکر به حساب ســپرده ثبت تحت شماره 
شبا Ir ۳۶۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۱۳۲۰۷۵۶۴9۰ و با شناسه واریز 
بانک  )نــزد   9۳9۱۰۸۵۵۴۱۱۰۰۷۰۰۰۰۲9۴۰۰۰۲۳۳۱۱۴
مرکزی قابــل پرداخت در کلیه بانک  هــا( و حضور خریدار یا 

نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. 
برنــده مکلــف اســت مابــه التفــاوت مبلغ فــروش را 
ظــرف مدت پنــج روز از تاریــخ مزایده به حســاب صندوق 
ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی که ظرف مهلــت مقرر 
 مانــده فــروش را به حســاب ســپرده ثبــت واریــز نکنند
 مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شــد. در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار ســاقط و 
مزایده تجدید می گردد ضمنــا بدهی  های مربوط به آب ، برق 
و گاز اعم از حق اشــتراک و انشــعاب مصرف و نیز بدهی  های 
مالیاتی و عوارض شــهرداری تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن ها معلوم شــده یا نشده باشد و همچنین حق حراج 
زاید بر مبلغ مزایده بر عهده خریدار می باشد در صورت وجود 
وجــه مازاد حاصل از فروش وجــوه پرداختی موضوع فراز بند 
۶ الــف ماده ۱۲۱ آئین نامه اجــرا از محل مازاد قابل پرداخت 
میباشد.ضمنا مورد مزایده تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ نزد بیمه آسیا 

دارای سابقه بیمه بوده و مازاد مورد مزایده 
۱- برابــر دســتور )۴۲/۱۳/۸۵۰۲( مورخه ۱۳9۶/۰9/۲۲ 
صادره از اداره کل امور مالیاتي اســتان آذربایجان شرقي-اداره 

وصول و اجرائیات تبریز در قید بازداشت می باشد.
برابــر دســتور ۱۴۰۰۳۰99۰۰۳۴۲۰۱9۶۱ مورخه   - ۲
۱۴۰۰/۱۰/۲۳ صادره از شــعبه ســوم اجــراي احکام مدني 
دادگستري شهرستان تبریز در قبال مبلغ ۱۴،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ 

ریال به نفع زهرا معصومي در قید بازداشت می باشد.
۳ - برابــر دســتور ۱۴۰۱۳۰99۰۰۰۸۳۵9۸۶۶ مورخــه 
۱۴۰۱/۰۴/۰۷ صادره از شعبه ۳ اجراي احکام کیفري دادسراي 

عمومي و انقلاب شهرستان تبریز در قید بازداشت می باشد.
برابــر دســتور ۱۴۰۲۳۰99۰۰۰۰۶9۰۵۰۸ مورخه   - ۴
۱۴۰۲/۰۱/۱۵ صادره از شــعبه یازدهــم اجراي احکام مدني 
شــوراي حل اختلاف حضرت ولیعصر)عج( شهرســتان تبریز 
در قبــال مبلغ ۶۶9،۵۰۰،۰۰۰ ریــال بابت اصل طلب و مبلغ 
9،۸۳۰،۰۰۰ ریال از بابت نیم عشــر اجرائي به نفع اسماعیل 

شجاعان انرجان در قید بازداشت می باشد.
تاریخ انتشار: ۱4۰3/۰2/۰3 

شناسه آگهی: ۱۷۰2۵۶۷

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور


